
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

AREA TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA 
 

REG. GEN. N. 59 del 05-05-2021 REG. DELL’AREA N. 18 del 05-05-2021 
 

 
 
 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG 

8710532E63 

 

 

 

 

Lavori di risanamento conservativo della scuola media di Masi Torello - 

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione della procedura negoziata - CUP: 

J28E18000310005   

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2021 avente per oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 09/04/2021, esecutiva, 
avente per oggetto: “Assegnazione risorse ai responsabili degli uffici e servizi - Bilancio 
2021-2023”, e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 24 del 01/07/2019 di nomina del Geom. 
Cerveglieri Roberto a Responsabile dell’Area Tecnico Progettuale e Manutentiva; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66, in data 28/12/2020, esecutiva, 
con la quale si approvava il progetto esecutivo dei “Lavori di risanamento conservativo 
della scuola media di Masi Torello”, redatto dal professionista incaricato Dott. Ing. 
Vincenzo Scida, per una spesa complessiva di Euro 203.159,31, come di seguito 
specificato: 
 

QUADRO ECONOMICO  
 

A - Lavori 
 

a1) Lavori a misura a base d'asta    €.  135.390,60  
a2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €.    22.014,41 

                                                                                      ____________ 
           a3) Totale lavori a base d’appalto    €.  157.405,01 

 
B - Somme a disposizione  
 

b1) Imprevisti e lavori in economia    €.      8.350,00 
b2.1) Progettazione, D.L., Sicurezza €. 10.920,00 
b2.2) Indagini Strutturali   €.   1.065,00 
b2.3) Indagini Geologiche   €.   1.815,60 
b2.4) Collaudo     €.   2.600,00 
b2) Totale Spese tecniche  
      (Compresa Cassa di Previdenza)    €.    16.400,60 
b3.1) I.V.A. 10% su a3)   €. 15.740,50 
b3.2) I.V.A. 10% su b1)   €.      835,00 
b3.3) I.V.A. 22% su b2)   €.   3.608,13 
b3) Totale I.V.A.                   €.    20.183,63 
b4) Spese gestione gara      €.         500,00 
b5) Spese autorizzazione sismica    €.         200,00 
b6) Arrotondamento      €.         120,07 
b7) Totale somme a disposizione                                     €.    45.754,30 

 
C - TOTALE  GENERALE                                                           €.  203.159,31  

 

PREMESSO: 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



• che con determinazione a contrarre, del Responsabile dell’Area Tecnico-
Progettuale e Manutentiva n°42 del 15/04/2021, è stata indetta gara per 
l'affidamento dei “Lavori di risanamento conservativo della scuola media di Masi 
Torello”, nei termini di cui all’art.1 comma 2 lettera b) del D.L. 16/07/2020 n°76, 
convertito con Legge 120/2020, mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
previa consultazione di almeno 5 operatori economici adeguatamente qualificati, 
individuati nel rispetto del principio di rotazione, con aggiudicazione con il criterio 
del minor prezzo determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di 
gara ai sensi dell’art. 36, comma 9bis del D.Lgs 50/16 ed esclusione automatica 
delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 8, del medesimo Decreto, per 
un importo a base d’asta di Euro 135.390,60  
(centotrentacinquemilatrecentonovanta/60 euro), per lavori, oltre ad Euro 
22.014,41  (ventiduemilaquattordici/41 euro) per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, per un importo totale a base d’appalto di Euro 157.405,01  
(centocinquantasettemilaquattrocentocinque/01 euro), quale costo preventivato 
dei lavori da eseguire; 

• che con la determinazione sopracitata sono stati approvati lo schema di lettera 
invito e l’elenco delle Ditte da invitare alla procedura negoziata; 

• che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnico-Progettuale e 
Manutentiva n. 53 del 29/04/2021 veniva nominato il seggio di gara monocratico; 

• che la procedura di gara è interamente svolta attraverso una piattaforma 
telematica di negoziazione ai sensi degli artt. 40, comma 2 e 58 del D.lgs. n. 50 
del 2016; 

• che per l’espletamento della gara, il Comune di Masi Torello, si è avvalso del 
Sistema Informatico per le procedure telematiche di acquisto, in forma autonoma 
(Sistema) accessibile dal sito https://piattaformaintercenter.regione.emilia-
romagna.it/ (SATER); 

• che la procedura di gara è stata avviata in data 16/04/2021 con lettera d’invito 
caricata a Sistema (registro SATER n. PI130954-21), invitando a partecipare alla 
gara le ditte di seguito indicate, individuate come descritto nella sopracitata 
determina n. 42/2021: 
 
N° DITTA SEDE Cod. Fisc. 

1 ALBIERI S.R.L. Ferrara 01781420383 
2 ALCO COSTRUZIONI S.N.C. DI FERRARI ADOLFO & C. Riva del Po 01571040383 

3 EDILSANCARLO DI PILATI GEOM. DANIELE & C. S.N.C. Terre del Reno 00121600381 

4 GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. Bondeno 00995310380 
5 GEO COSTRUZIONI S.R.L. Tresignana 01424910386 

6 GEOSTRUTTURE S.R.L. Copparo 02020940389 

7 IBF COSTRUZIONI   S.R.L. Ferrara 01836020386 
8 MORETTI S.R.L. Ferrara 01501900383 

 
 

• che la sopracitata determina n. 42/2021 è stata pubblicata in data 15/04/2021 nel 
Profilo del Committente al fine della pubblicazione dell’avvio della procedura di 
gara così come previsto dall’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito 
con Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

• che la scadenza del termine per la presentazione delle offerte è stata fissata alle 
ore 23:59 del giorno 28/04/2021; 
 

VISTO il verbale di gara n°1 in data 29/04/2021, in esito del quale è risultato quanto 
segue: 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



• che entro il termine stabilito (ore 23:59 del giorno 28/04/2021), sono pervenute le 
seguenti n. 2 offerte: 
 
N° Ragione sociale Comune Codice Fiscale Registro di 

Sistema 
Ribasso offerto 

1 GEOSTRUTTURE S.R.L. Copparo 02020940389 PI142114-21 14,88 

2 
ALCO COSTRUZIONI 
S.N.C. DI FERRARI 
ADOLFO & C. 

Riva del Po 01571040383 PI144849-21   8,96 

 

• che, in esito alle operazioni di gara, è stata proposta l’aggiudicazione dell’appalto 
per l’esecuzione dei lavori di risanamento conservativo della scuola media di 
Masi Torello alla ditta GEOSTRUTTURE S.R.L. - C.F. 02020940389 che ha 
offerto un ribasso d'asta del 14,88% sull'importo a base d'asta di Euro 
135.390,60, pertanto per un importo di aggiudicazione di Euro 115.244,48 per 
lavori, oltre ad Euro 22.014,41 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
ed un totale di Euro 137.258,89; 

 
DATO ATTO: 

• che sono state intraprese le verifiche successive in capo all’impresa 
aggiudicataria, in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate, 
anche tramite accesso al sistema AVCPass dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC); 

• che è stato effettuato in data 28/04/2021 il controllo di regolarità contributiva 
mediante richiesta telematica del DURC agli Enti previdenziali INPS e INAIL e 
alla Cassa Edile, che ha dato esito regolare (num. Protocollo INPS_24989234 
con scadenza 20/6/2021); 

• che la presente aggiudicazione potrà essere revocata in caso di successivo 
accertamento della mancanza dei prescritti requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016; 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso ai lavori 
oggetto di appalto; 
 
RITENUTO pertanto di approvare il verbale di gara n°1 del 28/04/2021, che si conserva 
agli atti d’ufficio, e di aggiudicare, con aggiudicazione definitiva, non efficace, i “Lavori di 
risanamento conservativo della scuola media di Masi Torello”, alla ditta 
“GEOSTRUTTURE S.R.L.”, con sede legale in Via Boldini, n°4 - 44034 - Copparo - FE - 
CF: 02020940389 - PI: 02020940389, che ha offerto un ribasso percentuale del  14,88% 
sull'importo a base d'asta di Euro 135.390,60, pertanto per un importo di aggiudicazione di 
Euro 115.244,48 per lavori, oltre ad Euro 22.014,41 per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso, ed un totale di Euro 137.258,89; 
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
DATO ATTO che l’opera denominata “Lavori di risanamento conservativo della scuola 
media di Masi Torello”, trova copertura per la somma di Euro 203.159,31, nel Bilancio di 
previsione 2021-2023, con imputazione, al Cap. 2637 - PdC. 2002001009003 - Missione 4 
– Intervento 2 - “Lavori di risanamento conservativo scuola media”, e viene finanziata per 
Euro 178.159,31 (Cap. 525 - PdC. 4002001001001 - “Contributo statale opere 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



scolastiche”) a valersi sui fondi del programma di edilizia scolastica ed Euro 25.000,00 con 
oneri a carico del Bilancio del Comune di Masi Torello; 

 
DATO ATTO che il quadro economico dei lavori a seguito della procedura di gara, può 
intendersi così ridefinito: 
 

QUADRO ECONOMICO  
 

A - Lavori 
 

a1) Lavori al netto del ribasso d’asta    €.  115.244,48  
a2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €.    22.014,41 

                                                                                      ____________ 
           a3) Totale lavori al netto del ribasso d’asta   €.  137.258,89 

 
B - Somme a disposizione  
 

b1) Imprevisti e lavori in economia    €.      8.350,00 
b2.1) Progettazione, D.L., Sicurezza €. 10.920,00 
b2.2) Indagini Strutturali   €.   1.065,00 
b2.3) Indagini Geologiche   €.   1.815,60 
b2.4) Collaudo     €.   2.600,00 
b2) Totale Spese tecniche  
      (Compresa Cassa di Previdenza)    €.    16.400,60 
b3.1) I.V.A. 10% su a3)   €. 13.725,89 
b3.2) I.V.A. 10% su b1)   €.      835,00 
b3.3) I.V.A. 22% su b2)   €.   3.608,13 
b3) Totale I.V.A.                   €.    18.169,20 
b4) Spese gestione gara      €.         500,00 
b5) Spese autorizzazione sismica    €.         200,00 
b6) Arrotondamento      €.         119,89 
b7) Totale somme a disposizione                                     €.    43.739,69 

 
C – Ribasso d’asta 
 

c1) Ribasso d’asta        €.    20.146,12 
c2) I.V.A. 10% su c1)      €.      2.014,61 
c3) Ribasso d’asta eventualmente da ridestinare  €.    22.160,73 

 
D - TOTALE  GENERALE                                                           €.  203.159,31  
 
 
RITENUTO di affidare gli eventuali lavori in economia, da finanziare con le somme a 
disposizione del succitato quadro economico per l’importo massimo complessivo di Euro 
8.350,00 (oltre l’I.V.A.) ai sensi del Vigente Regolamento Comunale per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture in economia; 

 
RITENUTO di mantenere a disposizione la somma derivante dal ribasso d’asta per 
l’importo complessivo di Euro 22.160,73 (compreso I.V.A.), per un eventuale riutilizzo a 
copertura di eventuali imprevisti o ulteriori lavori in economia relativi all’opera, previa 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



verifica dell’ammissibilità dell’utilizzo della suddetta somma in relazione al finanziamento 
concesso;  

 
CONSIDERATO che trattasi di atto di mera esecuzione in quanto già disposto 
dall’Amministrazione con le delibere richiamate e pertanto rientra nei poteri di gestione 
affidati ai Responsabili di Settore; 
 
DATO ATTO che il codice unico del progetto di investimento pubblico attribuito dal 
Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica è  J28E18000310005; 
 
CONSIDERATO che l’esecuzione dei lavori in parola rientra nel campo di applicazione 
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il 
presente procedimento e stato registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente 
CIG n. 8710532E63; 

 
RICHIAMATO il disposto dell'art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, 
comma 41 della L. 6 novembre 2012, n. 190, in forza del quale il responsabile del 
procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, 
gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 
interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
 
RICHIAMATI i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 
 
RICHIAMATI altresì i principi e le disposizioni del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, in particolare, l'art. 37 sugli 
obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
DATO ATTO dei nuovi compiti e funzioni del responsabile del procedimento in materia di 
anticorruzione e trasparenza; 
 
RICHIAMATO l'art. 1, comma 15, L. 6 novembre 2012, n. 190, in ordine agli obblighi di 
pubblicazione delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle 
pubbliche amministrazioni secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità 
di consultazione; 
 
VISTA la normativa quadro in materia di lavori pubblici approvata con D.Lgs. 18/04/2016 
n°50, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento in materia di contratti pubblici, approvato con DPR 05/10/2010 n° 
207 e successive modificazioni ed integrazioni, per la parte ancora in vigore; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011; 
 
VISTI i regolamenti per la disciplina dei contratti del Comune; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 T.U. EE.LL.; 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

VISTI i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, nonché ai sensi del vigente 
Statuto Comunale, qui allegati; 

 

DETERMINA 
 
 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono riportati:  
 
1. Di approvare integralmente le risultanze della procedura di gara espletata in forma 

telematica tramite la piattaforma informatica SATER, come risulta dal relativo verbale 
n°1 in data 29/04/2021, conservato agli atti d’ufficio; 
 

2. Di aggiudicare in via definitiva, non efficace, per tutto quanto in premessa richiamato e 
motivato, la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per l’appalto dei 
“Lavori di risanamento conservativo della scuola media di Masi Torello”- CUP 
J28E18000310005 – CIG 8710532E63”, all’operatore economico “GEOSTRUTTURE 
S.R.L.”, con sede legale in Via Boldini, n°4 - 44034 - Copparo - FE - CF: 02020940389 - 
PI: 02020940389; 

 

3. Di dare atto che l’importo dell’aggiudicazione di cui sopra, al netto del ribasso offerto del 
14,88%, risulta essere di Euro 137.258,89 IVA esclusa, di cui Euro 115.244,48 per 
esecuzione lavori ed Euro 22.014,41 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
salvo le risultanze della liquidazione finale e del visto di regolare esecuzione dei lavori 
al termine dell'appalto; 

 

4. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, solo dopo la verifica del 
possesso dei requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni, e potrà essere revocata in caso di successivo accertamento 
della mancanza dei prescritti requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 

5. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui ai punti che precedono, interviene ai sensi ed 
alle condizioni tutte previste nel presente atto, negli atti di gara, nel disciplinare di gara e 
nel progetto posto a base di gara, nonché alle condizioni di cui all’offerta economica 
presentata dalla ditta in sede di gara; 

 
6. Di approvare il seguente quadro economico dei lavori, così ridefinito: 

 
QUADRO ECONOMICO  

 
A - Lavori 
 

a1) Lavori al netto del ribasso d’asta    €.  115.244,48  
a2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €.    22.014,41 

                                                                                      ____________ 
           a3) Totale lavori al netto del ribasso d’asta   €.  137.258,89 

 
B - Somme a disposizione  
 

b1) Imprevisti e lavori in economia    €.      8.350,00 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



b2.1) Progettazione, D.L., Sicurezza €. 10.920,00 
b2.2) Indagini Strutturali   €.   1.065,00 
b2.3) Indagini Geologiche   €.   1.815,60 
b2.4) Collaudo     €.   2.600,00 
b2) Totale Spese tecniche  
      (Compresa Cassa di Previdenza)    €.    16.400,60 
b3.1) I.V.A. 10% su a3)   €. 13.725,89 
b3.2) I.V.A. 10% su b1)   €.      835,00 
b3.3) I.V.A. 22% su b2)   €.   3.608,13 
b3) Totale I.V.A.                   €.    18.169,20 
b4) Spese gestione gara      €.         500,00 
b5) Spese autorizzazione sismica    €.         200,00 
b6) Arrotondamento      €.         119,89 
b7) Totale somme a disposizione                                     €.    43.739,69 

 
C – Ribasso d’asta 
 

c1) Ribasso d’asta        €.    20.146,12 
c2) I.V.A. 10% su c1)      €.      2.014,61 
c3) Ribasso d’asta eventualmente da ridestinare  €.    22.160,73 

 
D - TOTALE  GENERALE                                                           €.  203.159,31  

 
7. Di dare atto che i lavori in economia, da finanziare con le somme a disposizione del 

succitato quadro economico per l’importo massimo complessivo di Euro 8.350,00 (oltre 
l’I.V.A.) verranno affidati ai sensi del Vigente Regolamento Comunale per l’affidamento 
di lavori, servizi e forniture in economia; 
 

8. Di dare atto che viene mantenuta a disposizione la somma derivante dal ribasso d’asta 
per l’importo complessivo di Euro 22.160,73 (compreso I.V.A.), per un eventuale 
riutilizzo a copertura di eventuali imprevisti o ulteriori lavori in economia relativi 
all’opera, previa verifica dell’ammissibilità dell’utilizzo della suddetta somma in relazione 
al finanziamento concesso;  

 

9. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell'art. 31 
comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il sottoscritto Geom. Roberto Cerveglieri, 
Responsabile dell’Area Tecnico Progettuale e Manutentiva del Comune di Masi Torello;  

 
10.Di dare atto che il codice unico del progetto di investimento pubblico attribuito dal 

Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica è: J28E18000310005; 
 

11.di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L. n. 187/2010, nonché della 
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla prestazione 
è: 8710532E63; 
 

12.Di dare atto che l’opera denominata “Lavori di risanamento conservativo della scuola 
media di Masi Torello”, trova copertura  nel Bilancio di previsione 2021-2023, con 
imputazione, al Cap. 2637 - PdC. 2002001009003 - Missione 4 – Intervento 2 - “Lavori 
di risanamento conservativo scuola media”, e originariamente finanziata  per Euro 
178.159,31 (Cap. 525 - PdC. 4002001001001 - “Contributo statale opere scolastiche”) a 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



valersi sui fondi del programma di edilizia scolastica ed Euro 25.000,00 con oneri a 
carico del Bilancio del Comune di Masi Torello ora FPV entrata 2021; 
 

13.Di riservare la somma di Euro 137.258,89 (oltre l’I.V.A. al 10%) a favore della ditta 
aggiudicataria “GEOSTRUTTURE S.R.L.”, con sede legale in Via Boldini, n°4 - 44034 - 
Copparo - FE - CF: 02020940389 - PI: 02020940389, per l’esecuzione dei lavori in 
oggetto; 
 

14.Di dare atto che la spesa di Euro 150.984,78, I.V.A. compresa, per l’affidamento dei 
suddetti lavori, destinando la somma di Euro 150.984,78 a favore della ditta 
“GEOSTRUTTURE S.R.L.”, viene imputata al Cap. 2637 - PdC. 2002001009003 - 
Missione 4 – Intervento 2 - “Lavori di risanamento conservativo scuola media”, che 
presenta la necessaria disponibilità da reimputazione all’esercizio 2021(Imp.59/2021); 
 

15.E’ di competenza del sottoscritto l’adozione dei provvedimenti successivi al presente 
documento, compresa la sottoscrizione del contratto, nonché del provvedimento di 
liquidazione della spesa, acquisizione della documentazione prescritta (fattura, 
certificato di pag. ecc…) ed accertamento della regolarità della prestazione; 
 
 

16.Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente 
determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 
 

17.Di dare atto che i dati e le informazioni contenute nel presente provvedimento sono 
soggetti a pubblicazione sul sito del Comune di Masi Torello nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 D.Lgs. 33 del 14/03/2013; 

 
Il sottoscritto, quale responsabile del settore, nella procedura di cui trattasi, dichiara di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 
190/2012. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. ROBERTO CERVEGLIERI  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. ROBERTO CERVEGLIERI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA attesta la 

regolarità tecnica della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



Masi Torello,   05-05-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PROGETTUALE 

E MANUTENTIVA 

Geom. ROBERTO CERVEGLIERI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 05-05-2021 ora  8:20:31



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA 
 

REG. GEN. N. 59 del 05-05-2021 REG. DELL’AREA N. 18 del 05-05-2021 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG 

8710532E63 

 

 

 

 

Lavori di risanamento conservativo della scuola media di Masi Torello - 

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione della procedura negoziata - CUP: 

J28E18000310005   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

imp.59/2021 
 

 

 
Masi Torello,     06-05-2021 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 18 del 05-05-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-05-2021 ora  9:23:34


